
Lehrekretariate für Hebammenwissenschaft, WiSe2023, 3. Fachsemester:

Modul M09: Frauen und Familie in besonderen Situationen I

CC01 - Institut für Hebammenwissenschaften

Name Tel. Hausanschrift eMail Sprechzeiten

Anke Hansen 576657 Oudenarder Str. 16 anke.hansen@charite.de

Zarina Zinnatova zarina.zinnatova@charite.de

Katja Refai 030450576533 Oudenarder Str. 16, 13347 Berlin katja.refai@charite.de

CC05 - Institut für Klinische Pharmakologie und Toxikologie - CCM

Heike Negatu 525 112 Luisenstr. 7, Ebene 2, Raum 006 heike.negatu@charite.de

CC05 - Institut für Pharmakologie - CCM

Melanie Briese 525 002 Institut für Pharmakologie, Hessische Str. 3-4,

10115 Berlin, CCM, BT 3111, E2, Raum 025

melanie.briese@charite.de 10:00 - 13:00 Uhr

CC07 - Klinik für Anästhesiologie und Intensivmedizin - CCM/CVK

Lehrsekretariat

Lehrsekretariat-Kai

lehrsek-kai@charite.de

Ines Perkovic 450 - 551 042 Mittelallee 3, 2. OG, 2.1127 ines.perkovic@charite.de Mo-Do 09-12h

CC17 - Institut für Medizinische Genetik und Humangenetik - CVK

Katrin Faustmann 450 569122 katrin.faustmann@charite.de nach Absprach

Kati Lekaj 450 569122 kati.lekaj@charite.de

CC17 - Klinik für Geburtsmedizin - CVK/CCM

Martina Schulz 450 - 564 142 Lehrsekretariat Frauenheilkunde,

Charité-Universitätsmedizin Berlin, Campus

Virchow-Klinikum, Augustenburger Platz 1,

13353 Berlin, Germany, Tel.:++49 30 450

564142 /  FAX: 450 564904, E-mail:

martina.schulz@charite.de, , Intern:

Mittelallee 10, 1. OG (Galerie), Raum 1.2855, 

martina.schulz@charite.de nach Vereinbarung

CC17 - Klinik für Neonatologie - CVK/CCM

Lehrsekretariat

Paediatrie

450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie@ch

arite.de

Gabriele Völker 566122 Mittelallee 9, Frauenklinik, Raum 4.3222 gabi.voelker@charite.de 9.30-13.30

Doris Equitz 450 - 566 588 doris.equitz@charite.de

Dagmar Grimmelt 450 - 577 162 dagmar.grimmelt@charite.de

Franziska Paula Aurelia

Weberbeck

franziska.weberbeck@charite.

de

Elke Kater 516052 elke.kater@charite.de

Modul M10: Mutter und Kind in besonderen Situationen begleiten, unterstützen und beraten I

CC01 - Institut für Hebammenwissenschaften

Anke Hansen 576657 Oudenarder Str. 16 anke.hansen@charite.de

Zarina Zinnatova zarina.zinnatova@charite.de

Katja Refai 030450576533 Oudenarder Str. 16, 13347 Berlin katja.refai@charite.de
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CC17 - Klinik für Neonatologie - CVK/CCM

Lehrsekretariat

Paediatrie

450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie@ch

arite.de

Gabriele Völker 566122 Mittelallee 9, Frauenklinik, Raum 4.3222 gabi.voelker@charite.de 9.30-13.30

Doris Equitz 450 - 566 588 doris.equitz@charite.de

Dagmar Grimmelt 450 - 577 162 dagmar.grimmelt@charite.de

Franziska Paula Aurelia

Weberbeck

franziska.weberbeck@charite.

de

Elke Kater 516052 elke.kater@charite.de

Modul M11: Gesundheit fördern und präventiv handeln

CC01 - Institut für Geschlechterforschung in der Medizin (GiM) - CCM

Matthias Licha 450 525322 CC1 Human- und

Gesundheitswissenschaften, Institut für

Geschlechterforschung in der Medizin (GIM),

Forschungsgruppe Prävention , Seestr. 73,

Haus 10 I 13347 Berlin , (Zugang über

Reinickendorfer Str. 61) , Postadresse:

Augustenburger Platz 1, 13353 Berlin, , 

matthias.licha@charite.de

CC01 - Institut für Hebammenwissenschaften

Anke Hansen 576657 Oudenarder Str. 16 anke.hansen@charite.de

Zarina Zinnatova zarina.zinnatova@charite.de

Katja Refai 030450576533 Oudenarder Str. 16, 13347 Berlin katja.refai@charite.de

CC01 - Institut für Medizinische Psychologie - CCM

Carla Tabea Best tabea.best@charite.de

CC13 - Medizinische Klinik für Endokrinologie und Stoffwechselmedizin - CBF/CCM

Eleni Balouchtsidou 553252 553252  CVK - Ostring 1, 2. Etage,  Zi. 2.0115 eleni.balouchtsidou@charite.d

e

Modul M12: Wissenschaftliches Arbeiten II

CC01 - Institut für Hebammenwissenschaften

Anke Hansen 576657 Oudenarder Str. 16 anke.hansen@charite.de

Zarina Zinnatova zarina.zinnatova@charite.de

Katja Refai 030450576533 Oudenarder Str. 16, 13347 Berlin katja.refai@charite.de

CC01 - Institut für Medizinische Psychologie - CCM

Carla Tabea Best tabea.best@charite.de

CC17 - Klinik für Neonatologie - CVK/CCM

Lehrsekretariat

Paediatrie

450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie@ch

arite.de

Gabriele Völker 566122 Mittelallee 9, Frauenklinik, Raum 4.3222 gabi.voelker@charite.de 9.30-13.30

Doris Equitz 450 - 566 588 doris.equitz@charite.de

Dagmar Grimmelt 450 - 577 162 dagmar.grimmelt@charite.de

Franziska Paula Aurelia

Weberbeck

franziska.weberbeck@charite.

de

Elke Kater 516052 elke.kater@charite.de
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